
                 

 

Determinazione del Dirigente  

Area 3° Servizi Amministrativi e Finanziari 

Servizio Provveditorato  
 

N. 14     del  15/04/2025         

 

Oggetto: DISMISISONE E SMALTIMENTO PERIFERICHE HARDWARE DI INPUT E OUTPUT 

OBSOLETI, NON PIU’ FUNZIONANTI E SUCCESSIVA CANCELLAZIONE DAL LIBRO 

INVENTARIO CAMERALE – ART. 39 D.P.R. 254/ 2005. 

 

    Il Dirigente 

 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”;    

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la deliberazione n° 5 del 29/1/2014 recante come oggetto: Regolamento per l'acquisizione 

di forniture, servizi e per l'esecuzione di lavori in economia”;  

- Tenuto conto che l’art. 39 del D.P.R. 254/2005, Gestione Patrimoniale, al comma 13 che recita: 

in occasione dell’alienazione o permuta dei beni, la cancellazione dall’inventario dei medesimi è 

disposta dal Dirigente dell’Area Economica Finanziaria, su proposta del Provveditore e, della 

stessa, deve essere fatta apposita annotazione alla nota integrativa di cui all’art. 23;  

- Visto l’elenco delle attrezzature Hardware periferiche (output e input) obsoleti e non più 

funzionanti, redatto dall’Ufficio Provveditorato che fa parte integrante della presente 

determinazione; 

- Considerato che l’Ufficio Provveditorato ha preso contatto con il Sig. Lombardo, quale  

referente della Società Formula Ambiente S.P.A. che gestisce il servizio di raccolta dei rifiuti per 

il Comune di Trapani;  

- Considerato che il presente Provvedimento non comporta per l’Ente Camerale alcuna 

prenotazione di spesa;  

- Vista la necessità e l'urgenza;  

 

 

 



 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo: 

 

- di autorizzare l’Ufficio Provveditorato a provvedere alla dismissione e smaltimento delle 

periferiche Hardware di input e output citate, analiticamente nell’elenco allegato alla presente 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale,  ed alla successiva cancellazione dal libro 

dell’inventario camerale; 

- di affidare a titolo gratuito il servizio per il ritiro, il conferimento e smaltimento, delle 

attrezzature periferiche hardware (output e input) obsolete e non funzionanti di cui allegato 

elenco, alla Società Formula Ambiente S.P.A. con sede in Via dei Rottamai n. 51 – 47521 

Cesana (FO) – Partita I.V.A. 04476870409, società che gestisce il servizio di raccolta dei rifiuti 

per conto   del Comune di Trapani. 

- di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del   

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21.12.2010.    

                                                                              

   

                                                                                                  IL Dirigente dell’Area   

                                                                                                (Dott. Diego Carpitella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-15T09:28:09+0000
	CARPITELLA DIEGO




